it, sed magis hæc mandata videntur; et ideo non A
 manitur apud discipulos in Evangelio scriptura
 a, sed impletur, quia, ut dixi, non mandatum,
 l habere dicitur umbram futurorum bonorum. Et
 o hæc nobis secundum litteram custodienda sunt.
 m alibi: *Iuste, inquit, sectare quod justum est*
ut. xvi). Quid opus est in his allegoriam querere,
 n ædificet etiam littera? Ostendimus ergo esse
 ædam quæ omnino non sunt servanda secundum
 eram legis, et etiam quædam quæ per allegoriam
 itus immutari non debent, sed omnimodo ita ut
 ripturæ de his continent observandæ sunt. Nunc
 em requiro si sunt aliqua, quæ et secundum lit-
 am quidem stare possint, necessario tamen in eis
 am allegoria requirenda sit. Et vide si possumus
 e apostolica et evangelica auctoritate munire. B
 riptum est enim in lege: *Propter hoc relinquet*
no patrem et matrem, et adhærebit uxori suæ, et
erunt ambo in carne una (*Gen. ii*). Hæc quod allego-
 a mysteria contineant, Paulus cum in Epistola sua
 ipsum posuisset exemplum, pronuntiat dicens:
mysterium hoc magnum est, ego autem dico in Christo
in Ecclesia (*Ephes. v*). Quod autem oporteat hoc
 am secundum litteram custodiri, ipse Dominus et
 vator docet dicens: *Scriptum est: Propter hoc*
inquit homo patrem et matrem, et adhærebit uxori
re, et erunt ambo in carne una. Quod Deus con-
junxit, homo non separet (*Matth. xix*). Et respondit
 que observanda esse hæc etiam secundum litteram
 n dicit: Quod Deus conjunxit, homo non separet.
 l in aliis Epistolis ubi dicit, *quia Abraham duos*
os habuit, unum de ancilla, et unum de libera
al. iv), quis dubitat hæc secundum litteram stare
 ere? Certum est enim, quia et Isaac de Sara, et
 nael de Agar, filii fuerunt Abraham. Addit tamen
 Apostolus et dicit: *Hæc sunt autem allegorica,*
 e in duo testamenta convertit. Et Saræ quidem
 olem, tanquam in libertate gignentis, novi testa-
 menti liberos dicit. Agar autem tanquam in servi-
 e generantis, terrene Jerusalem filios nominavit.
 tendimus ut opinor auctoritate Scripturæ divinæ,
 his quæ in lege scripta sunt, aliqua penitus re-
 gienda esse et cavenda, ne secundum litteram ab-
 angeli discipulis observentur; quædam vero om-
 nodis ut scripta sunt obtinenda. Alia autem ha-
 e quidem et veritatem secundum litteram sui; D
 ipere tamen utiliter ex necessario etiam allego-
 um sensum. Erit ergo jam sapientis scribæ et
 cti de regno Dei, qui sciat de thesauris suis pro-
 re nova et vetera, scire quomodo in unoquoque
 o Scripturæ, aut abiciat penitus occidentem lit-
 um et spiritum vivificantem requirat, aut confir-
 t omnimodis, et utilem aut necessariam probet
 ere doctrinam, aut manente historia, opportune
 decenter introducat etiam mysticum sensum:
 it et in hoc sermone, quem habemus in manibus
 itror convenire. Decet enim et utile est, etiam
 rdotibus Evangelii offerri primitias. Ita enim et
 nimus disposuit, ut qui Evangelium annuntiant,